
令和５年度

猪名川町介護保険特別会計

補正予算書（第１号）





議案第１１号

令和５年度猪名川町介護保険特別会計補正予算（第１号）

令和５年度猪名川町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１１４，９５９千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，４３８，４２３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和６年２月２０日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

8 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

9 繰越金

1 繰越金

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

471,745 △49,307 422,438

415,590 △41,364 374,226

56,155 △7,943 48,212

660,820 △66,843 593,977

660,820 △66,843 593,977

371,557 △33,825 337,732

347,276 △30,531 316,745

24,280 △3,294 20,986

1,226 519 1,745

1,226 519 1,745

412,869 △57,870 354,999

382,385 △27,386 354,999

30,484 △30,484 0

1 92,367 92,368

1 92,367 92,368

2,553,382 △114,959 2,438,423

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

3 介護認定審査会費

4 運営協議会費

2 保険給付費

1 保険給付費

4 地域支援事業費

1 地域支援事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

42,185 5,160 47,345

10,039 2,978 13,017

25,585 2,661 28,246

5,249 △479 4,770

2,347,274 △221,217 2,126,057

2,347,274 △221,217 2,126,057

160,875 △26,350 134,525

160,875 △26,350 134,525

1,226 64,990 66,216

1,226 64,990 66,216

821 62,458 63,279

821 62,458 63,279

2,553,382 △114,959 2,438,423

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和５年度

猪名川町介護保険特別会計

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）

事項別明細書



１　総　　括

1 保険料 634,966

2 使用料及び手数料 192

3 国庫支出金 471,745

4 支払基金交付金 660,820

5 県支出金 371,557

6 財産収入 1,226

7 寄附金 1

8 繰入金 412,869

9 繰越金 1

10 諸収入 5

2,553,382

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 634,966

0 192

△49,307 422,438

△66,843 593,977

△33,825 337,732

519 1,745

0 1

△57,870 354,999

92,367 92,368

0 5

△114,959 2,438,423

補 正 額 計
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1 総務費 42,185 5,160 47,345

2 保険給付費 2,347,274 △221,217 2,126,057

3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

4 地域支援事業費 160,875 △26,350 134,525

5 基金積立金 1,226 64,990 66,216

6 諸支出金 821 62,458 63,279

7 予備費 1,000 0 1,000

2,553,382 △114,959 2,438,423歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

1,600 0 0 3,560

△74,242 0 △59,728 △87,247

0 0 0 0

△10,490 0 △7,115 △8,745

0 0 519 64,471

0 0 0 62,458

0 0 0 0

△83,132 0 △66,324 34,497

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金 415,590 △41,364 374,226

415,590 △41,364 374,226

(項) 2 国庫補助金

 1 調整交付金 2,348 △2,347 1

 2 地域支援事業交付金 43,401 △5,270 38,131

 3 保険者機能強化推進交付金 5,187 △1,611 3,576

 4 介護保険保険者努力支援交付 5,219 △315 4,904

金

 5 介護保険事業費補助金 0 1,600 1,600

56,155 △7,943 48,212

(款) 4 支払基金交付金

(項) 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 633,764 △59,728 574,036

 2 地域支援事業支援交付金 27,056 △7,115 19,941

660,820 △66,843 593,977

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 介護給付費負担金 347,276 △30,531 316,745

347,276 △30,531 316,745

(項) 2 県補助金

 1 地域支援事業交付金 24,205 △3,294 20,911

24,280 △3,294 20,986

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 1,226 519 1,745

1,226 519 1,745

計

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 現年度分 △41,364 （保険課）

　介護給付費負担金 △41,364

 1 現年度分 △2,347 （保険課）

　調整交付金 △2,347

 1 現年度分 △5,270 （保険課）

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △5,270

 1 保険者機能 △1,611 （保険課）

強化推進交 　保険者機能強化推進交付金 △1,611

付金

 1 介護保険保 △315 （保険課）

険者努力支 　介護保険保険者努力支援交付金 △315

援交付金

 1 介護保険事 1,600 （保険課）

業費補助金 　介護保険システム改修事業補助金 1,600

 1 現年度分 △59,728 （保険課）

　介護給付費交付金 △59,728

 1 現年度分 △7,115 （保険課）

　地域支援事業支援交付金 △7,115

 1 現年度分 △30,531 （保険課）

　介護給付費負担金 △30,531

 1 現年度分 △3,294 （保険課）

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △3,294

 1 利子及び配 519 （保険課）

当金 　介護給付費準備基金利子 519

(款) 3 国庫支出金 (款) 6 財産収入

(項) 1 国庫負担金 (項) 1 財産運用収入
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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(款) 8 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 293,410 △27,652 265,758

 2 地域支援事業繰入金 24,205 △3,294 20,911

 4 その他一般会計繰入金 41,989 3,560 45,549

382,385 △27,386 354,999

(項) 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 30,484 △30,484 0

30,484 △30,484 0

(款) 9 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 92,367 92,368

1 92,367 92,368計

計補 正 前 の 額

計

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 現年度分 △27,652 （保険課）

　介護給付費繰入金 △27,652

 1 現年度分 △3,294 （保険課）

　介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 △3,294

 1 事務費繰入 3,560 （保険課）

金 　要介護認定等事務費繰入金 3,560

 1 介護給付費 △30,484 （保険課）

準備基金繰 　介護給付費準備基金繰入金 △30,484

入金

 1 繰越金 92,367 （保険課）

　繰越金 92,367

(款) 8 繰入金 (款) 9 繰越金

(項) 1 一般会計繰入金 (項) 1 繰越金

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 9,719 2,978 12,697 国 1,489 0 0

10,039 2,978 13,017 1,489 0 0

(項) 3 介護認定審査会費

 1 介護認定審査会費 8,415 2,661 11,076 国 111 0 0

25,585 2,661 28,246 111 0 0

(項) 4 運営協議会費

 1 運営協議会費 5,249 △479 4,770 0 0 0

5,249 △479 4,770 0 0 0

(款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費

 1 介護サービス等諸 2,092,198 △173,719 1,918,479 △58,301 0 △46,903

費 国 △34,549

県 △23,752

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

1,489

12 委託料 2,978 介護保険事務費（保険課） 2,978

12 委託料 2,978

　　電算処理委託料 2,978

1,489

2,550

12 委託料 2,661 介護認定審査会費（保険課） 2,661

12 委託料 2,661

　　電算処理委託料 2,661

2,550

△479

12 委託料 △479 運営協議会費（保険課） △479

12 委託料 △479

　　高齢者福祉計画等策定委託料 △479

△479

△68,515

18 負担金、補助 △173,719 居宅介護サービス等給付費（保険課） △113,934

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △113,934

　　介護サービス給付費 △113,934

施設介護サービス等給付費（保険課） △25,375

18 負担金、補助及び交付金 △25,375

　　介護サービス給付費 △25,375

居宅介護住宅改修費（保険課） △3,308

18 負担金、補助及び交付金 △3,308

　　介護サービス給付費 △3,308

居宅介護サービス計画費（保険課） △7,984

18 負担金、補助及び交付金 △7,984

　　介護サービス給付費 △7,984

地域密着型介護サービス費（保険課） △23,118

(款) 1 総務費 (款) 2 保険給付費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 保険給付費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 2 介護予防サービス 129,283 △21,393 107,890 △7,179 0 △5,776

等諸費 国 △4,390

県 △2,789

 4 高額介護サービス 71,618 △10,070 61,548 △3,379 0 △2,719

等費 国 △2,120

県 △1,259

 5 特定入所者介護サ 52,175 △16,035 36,140 △5,383 0 △4,330

ービス等費 国 △2,652

県 △2,731

2,347,274 △221,217 2,126,057 △74,242 0 △59,728

(款) 4 地域支援事業費

(項) 1 地域支援事業費

 1 介護予防・生活支 99,971 △26,350 73,621 △10,490 0 △7,115

援事業費 国 △7,196

県 △3,294

160,875 △26,350 134,525 △10,490 0 △7,115

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

18 負担金、補助及び交付金 △23,118

　　介護サービス給付負担金 △23,118

△8,438

18 負担金、補助 △21,393 介護予防サービス費（保険課） △18,619

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △18,619

　　介護予防サービス給付負担金 △18,619

地域密着型介護予防サービス費（保険課） △1,475

18 負担金、補助及び交付金 △1,475

　　介護予防サービス給付負担金 △1,475

介護予防住宅改修費（保険課） △1,299

18 負担金、補助及び交付金 △1,299

　　介護予防サービス給付負担金 △1,299

△3,972

18 負担金、補助 △10,070 高額介護サービス費（保険課） △4,589

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △4,589

　　介護サービス給付負担金 △4,589

高額医療合算介護サービス費（保険課） △5,481

18 負担金、補助及び交付金 △5,481

　　介護サービス給付負担金 △5,481

△6,322

18 負担金、補助 △16,035 特定入所者介護サービス費（保険課） △16,125

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △16,125

　　介護サービス給付負担金 △16,125

特定入所者介護予防サービス費（保険課） 90

18 負担金、補助及び交付金 90

　　介護サービス給付負担金 90

△87,247

△8,745

18 負担金、補助 △26,350 介護予防・生活支援事業費（保険課） △26,350

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △26,350

　　介護予防・生活支援サービス費負担金 △26,350

△8,745

(款) 2 保険給付費 (款) 4 地域支援事業費

(項) 1 保険給付費 (項) 1 地域支援事業費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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(款) 5 基金積立金

(項) 1 基金積立金

 1 介護給付費準備基 1,226 64,990 66,216 0 0 519

金積立金

1,226 64,990 66,216 0 0 519

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 2 償還金 1 62,458 62,459 0 0 0

821 62,458 63,279 0 0 0

補正前の額

計

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

20



（単位：千円）

64,471

24 積立金 64,990 介護給付費準備基金費（保険課） 64,990

24 積立金 64,990

　　利子積立金 519

　　基金積立金 64,471

64,471

62,458

22 償還金、利子 62,458 償還金（保険課） 62,458

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 62,458

　　国庫支出金等返納金 62,458

62,458

(款) 5 基金積立金 (款) 6 諸支出金

(項) 1 基金積立金 (項) 1 償還金及び還付加算金
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源

21


	00　議案　3月補正（介護）予算書
	01　歳入　第１表（介護）
	02　歳出　第１表（介護）
	03　歳入　総括表（介護）
	04　歳出　総括表（介護）
	05　歳入　事項別明細書（介護）
	06　歳出　事項別明細書（介護）
	空白ページ
	空白ページ



